
Skvělá písnička do blbé doby (70) Motýlek

Napsal uživatel Belmondo
Pondělí, 25 Leden 2021 15:29

    

Máte to taky tak? Když mi je zle a zdá se mi, že se řítíme do pekelně černý budoucnosti sednu
ke gramofonu nebo počítači, vyberu si a pustím muziku, která mě nakopne někam jinam. Výš,
dál, jinam do světa, který si přeju kolem sebe mít. A tak v téhle podivné době vám zkusíme
postupně nabídnout písničky, které nám a věříme že i vám přinesou trochu radosti.
A třeba si zkuste zazpívat. Doma vám to zakázat nemůžou.
Máte-li zážitek spojený z některou z písniček, které se zde objeví, zkuste se o něj podělit.
Nebo vás napadá ještě nějaká další písnička, kterou přidat?
Mějte se báječně a zdravě

V první polovině osmdesátých let minulého století způsobila kapela Č.p. 8 rozruch. Dodnes by
se na písničkách Járy Ježka dalo demonstrovat, jak skvěle lze dělat alternativní styl folku.
Jednou z nejznámějších písniček se stal 
Motýlek
navíc umocněný vynikajícím textem.

  

Motýlek

  

Bílý motýl
sek' sebou o asfalt
A hvězdy se pohnuly 
A hvězdy se pohnuly

  

Bliká a svítí
Nad cestou červená
Byl první, co z nebe spad‘ 
Byl první, co z nebe spad‘

  

Malý a křehký
ten motýl byl sebevrah
Jen děti se nesmály 
Jen děti se nesmály

  

Kde je ta síla
Kde je ta síla

 1 / 3



Skvělá písnička do blbé doby (70) Motýlek

Napsal uživatel Belmondo
Pondělí, 25 Leden 2021 15:29

Kde je ta síla

  

Motýlí výkřik a rána
a buďte tu veselí
Jen jeden se otočil
Jen jeden se otočil

  

Jak střepy pro štěstí
do kapsy dal si ta křídla
A ruce si pořezal
A ruce si pořezal

  

Vzlétl a pochopil
a dal slovům správný řád
A děti tleskaly
A děti tleskaly

  

Kde je ta síla
Kde je ta síla
Kde je ta síla

  

Vzpomíná na lidi
co pro pravdu do ohně šli
Někdo se rozčílil
Někdo se rozčílil

  

Podává ruku a světlo
A světlo v očích má
Kdo to tu nešetří
Kdo to tu nešetří

  

Motýlí přání a slib

 2 / 3



Skvělá písnička do blbé doby (70) Motýlek

Napsal uživatel Belmondo
Pondělí, 25 Leden 2021 15:29

a hvězdy padají

  

Děti se usmívaj‘
Děti se usmívaj‘

  

{denvideo https://www.youtube.com/watch?v=Ms5MJlnCbrg}

   

 3 / 3


